

Referat af Generalforsamling for M/S Museet for Søfarts Venner mandag den 14. juni 2021 kl 17 på Kronborgbroen på M/S.

Tilstede fra bestyrelsen var:

Bjarne Winther, Finn Wiberg-Jørgensen, Ulla Tofte, Michael B. Clausen, Per Winther Christensen, Søren Berg og Steffen Agger (ref.). Derudover deltog Vennernes revisor, Kim Budtz Madsen i generalforsamlingen.

1) Valg af dirigent:

Formanden bød velkommen og foreslog Ole Bang som dirigent, som accepterede og takkede for valget. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. På grund af Covid-19 forholdene har det ikke været muligt at afholde generalforsamling i maj måned.

2) Formandens beretning:

Bjarne Winther: "Venneselskabets aktiviteter har selvfølgelig som alt andet været berørt af pandemien og de fysiske medlemsmøder har været få. Vi havde dog et meget spændende foredrag om "Gåden om Scandinavian Star" som tilsyneladende blev startskuddet til en yderligere politimæssig undersøgelse.

I bestyrelsen har vi måttet bruge de elektroniske medier hvorfor vi har holdt vores bestyrelsesmøder som telefonmøder eller videomøder og det er vi blevet gode til, men kedeligt er det jo også.

Vi har været meget optaget af at holde fast på vores formue, som jo fortrinsvis er placeret i værdipapirer og der var jo turbulens på det marked. Til de flestes overraskelse gik det ikke så galt som spået med aktiekurserne og som vi skal høre når der om lidt aflægges regnskab, er det gået særdeles godt.

Det er heldigt bl.a. fordi vi så har haft mulighed for at støtte museet i en tid hvor indtægterne på Museet var meget få og vi har støttet med kr. 250.000 og så har vi som sædvanlig været sponsor for årbogen med kr. 150.000 så i alt kr. 400.000.

Det beløb syntes pressen var så fin en gestus at vi kom i TV2 – ganske vist ikke det landsdækkende – men det gav genlyd og her i Venneselskabet blev vi kontaktet af SAMMUS, altså sammenslutningen af venneforeninger, for at høre hvordan vi havde skaffet de penge. Hemmeligheden er at vi har brugt af vores formue. Som mange andre ting er mødet med dem udskudt indtil vi alle er vaccineret, så det nærmer sig.

Årbogen, som er nr. 79 i rækken som Venneselskabet har udgivet eller sponsoreret, hedder "Danmark som Søfartsnation" af forfatteren Anders Ravn Sørensen

Vi har som sædvanlig holdt vores meget populære Øl og Quiz som museumsinspektør Thorbjørn Thaarup igen har lavet. Det er finurlige spørgsmål som alle har relation til søfarten og dennes historie og det er meget imponerende hvilken viden Venneselskabets medlemmer har om det maritime, og vi får jo om en times tid testet om det også gælder i år. Formanden for sammenslutningen af Venneselskaber på danske museer synes at vore Øl og Quiz ide er så god at det vil blive gentaget andre steder, så Thorbjørn Thaarup har dannet skole."

Direktøren for Museet Ulla Tofte gav herefter en fyldig beretning over status for Museet under pandemien, og om de fremtidige strategi- og udstillingsplaner, her illustreret ved de slides der blev fremlagt under punktet :



Repræsentantskabsmøde 25. maj 2021 - pr

Dirigenten spurgte derefter generalforsamlingen om der var spørgsmål til Formandens beretning og Direktørens status.

Lone Haugstedt spurgte til opdelingen i et medlemskab for Ven (adgang for medlemmet selv), og et lidt dyrere for Ven plus 1, dvs man kan tage en ledsager med på Museet - om det var nyt fra i år. Svaret er at det er en fortsættelse af praksis fra sidste år, så nyt er det ikke.

Der var ikke yderligere spørgsmål fra salen og beretningen blev godkendt.

3) Forelæggelse af regnskaberne.

Regnskaberne var udsendt elektronisk ifm indkaldelsen til Generalforsamlingen, og de blev runddelt i papir på dagen, til de der ønskede det. NB ! Link til regnskaberne *her*

De blev fremlagt af Michael B. Clausen som er Venneselskabets primære porteføljeforvalter, siden omlægningen til en mere aktiv strategi i 2016. Michael kunne berette, at det gennemsnitlige afkast af legaterne, incl. urealiserede kursgevinster, er på 7,32% p.a. Alene i regnskabsåret er der tale om et afkast på 379.000 kr.

Selve Venneselskabets regnskab udviser et underskud på 349.000 kr. men det skyldes primært de ekstraordinære kontante uddelinger til Museet pga Covidsituationen, som også Formanden var inde på i beretningen.

Det blev konstateret at regnskaberne var uden bemærkninger fra revisorerne, og der var ingen spørgsmål fra salen, så regnskaberne var godkendt.

4) Fastsættelse af kontingent

Kontingentet blev foreslået uændret 400 kr for en Ven og 500 kr for en Ven plus 1, hvilket blev vedtaget,

5) Valg af bestyrelsesmedlemmer og revisor:

På valg til bestyrelsen var Michael B. Clausen og Steffen Agger, som begge blev genvalgt.

På valg som suppleant til bestyrelsen var Per Winther Christensen, der blev genvalgt.

På valg som revisor i Venneselskabet var Kim Budtz Madsen, der blev genvalgt.

På valg som revisor for legaterne blev BDO genvalgt.

6) Forslag fra medlemmerne eller bestyrelsen

Ingen

7) Eventuelt:

Intet

Dirigenten takkede for god ro og orden inden generalforsamlingen afsluttedes 17.45

----- Ole Bang, dirigent